
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου υπαλλήλων της Επιτροπής Λογι-
στικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ) - Ν.Π.Δ.Δ., 
για το έτος 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματι-
σμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
(έως 30 Ιουνίου 2022).

3 Κατανομή αριθμού προσωπικού, ωρών και ποσού 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου Προσωπικού και του 
Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου του Γενικού Νοσοκομείου Καρπενησίου και για 
το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράς Πό-
λης Μεσολογγίου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132 ΟΙΚ (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μο-

νίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-

ου αορίστου χρόνου υπαλλήλων της Επιτροπής 

Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ) - 

Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2022.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικά 

με την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

β) Της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3148/2003 «Επι-
τροπή Λογιστικής Τυποποίησης Ελέγχων, Ιδρύματα 
ηλεκτρονικού χρήματος, προστασία ευρώ, επιχειρή-
σεις διαμεσολάβησης μεταφοράς κεφαλαίων» (Α’ 136), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 26 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίη-
σης και Ελέγχων, αναμόρφωση Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 163).

γ) Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄145).

δ) Του π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτροπή Λογιστικής 
Τυποποίησης και Ελέγχων», (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Π. 0001758 ΕΞ 2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία διορίστηκε το 
Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Λογιστικής Τυπο-
ποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 622).

3. Την υπ’ αρ. 140 απόφαση του Δ.Σ. της Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (συνεδρίαση 3/
θέμα 2ο/22.2.2008) σύμφωνα με την οποία μεταβιβά-
στηκαν οι αρμοδιότητες της παρ. 1 γ του άρθρου 3 του 
ν. 3148/2003 από το Δ.Σ. στην Εκτελεστική Επιτροπή 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(Β’ 575).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 ερ-
μηνευτική εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. των διατάξεων του
ν. 4354/2015.

5. Του υπ’ αρ. 5387/14.01.2022 (ΑΔΑ: 6Χ3ΑΗ-2ΨΡ) 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Επιτροπής Λογιστι-
κής Τυποποίησης και Ελέγχων για το Οικονομικό έτος 
2022 από τον Υφυπουργό Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι η Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης 
και Ελέγχων είναι υποστελεχωμένη και πιο συγκεκριμένα 
σήμερα υπηρετούν δέκα (10) υπάλληλοι, οι οποίοι είναι 
αποσπασμένοι από άλλες υπηρεσίες, ενώ σύμφωνα με 
το π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτροπής Λογιστικής Τυ-
ποποίησης και Ελέγχων» η προβλεπόμενη στελέχωση 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
ανέρχεται σε σαράντα έξι (46) υπαλλήλους.

7. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας θα 
πραγματοποιούνται τις εργάσιμες ημέρες μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου και μέχρι 22ας ώρας.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 257

2423

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 18:30:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2424 Τεύχος B’ 257/28.01.2022

8. Υπεύθυνος για την ορθή εφαρμογή των ανωτέρω 
είναι ο Πρόεδρος του Δ.Σ. της Επιτροπής Λογιστικής Τυ-
ποποίησης και Ελέγχων.

9. Ότι για την αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών ελέγχων, μεταξύ των οποίων είναι:

α) Συγκρότηση συνεργείων για την διεξαγωγή τακτι-
κών και έκτακτων ποιοτικών ελέγχων για το έτος 2022,

β) Έκτακτοι ποιοτικοί έλεγχοι των ελεγκτικών εταιρει-
ών ύστερα από καταγγελίες και εισαγγελικές παραγγε-
λίες,

γ) Επείγουσες εργασίες που προκύπτουν από τον ορι-
σμό της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγ-
χων ως σημείο επαφής με τις αντίστοιχες υπηρεσίες των 
κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού της Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής η προβλεπόμενη δαπάνη της ανωτέρω αναφε-
ρόμενης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, 
η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000,00 €), θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
και τον Κ.Α.Ε. 0261, έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρ-
χει εγγεγραμμένη πίστωση, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζει:

α. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το πρώτο (Α') 
εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το δεύτερο (Β') 
εξάμηνο του έτους 2022.

β. Εγκρίνουμε την με αμοιβή υπερωριακή απασχό-
ληση 3.840 ωρών κατά τις απογευματινές ώρες, ύψους 
30.000,00 ευρώ, για δεκαέξι (16) μόνιμους και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλή-
λους της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγ-
χων (ΕΛΤΕ) - Ν.Π.Δ.Δ., για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής σε ΦΕΚ 
και έως 31-12-2022. Η υπερωριακή απασχόληση αφορά 
τους ήδη υπηρετούντες δέκα (10) υπαλλήλους, πλέον 
έξι (6) υπαλλήλων που προγραμματίζει η υπηρεσία να 
περιλάβει στη στελέχωσή της είτε με απόσπαση, μετά-
ταξη ή διορισμό.

γ. Η ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα παρέχεται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, σε συνέχεια του κανονικού ωρα-
ρίου και κατά τις απογευματινές ώρες. Η Υπηρεσία θα 
συντάσσει κάθε μήνα ονομαστικό πίνακα των συμμε-
τεχόντων υπαλλήλων και τον έλεγχο για την παρουσία 
και απόδοσή τους, θα τον έχουν οι Προϊστάμενοι των 
Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΕΑΣ  

Αριθμ. 18132 (2)

  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 
(έως 30 Ιουνίου 2022).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/
2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’» 
(Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την Εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄176) 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1 την παρ. 1, του άρθρου 2 την παρ. 2 και 
του άρθρου 3 και τις παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 και τις 
παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 και την παρ. 1, του άρθρου 12 
και τις παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 και την παρ. 6α και 
του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 17, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2425Τεύχος B’ 257/28.01.2022

αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2022 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13.  Την υπ’αρ. 3763/05.01.2022 απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομι-
κού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 
ΨΚΑ17ΛΡ-ΖΒ1), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση στους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων για το Α΄ Εεξάμηνο του έτους 2022 (έως 30 
Ιουνίου 2022) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών που 
αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας, 
αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης των έργων 
που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού. Επίσης για την έγκαιρη συνεργασία με Δήμους 
αλλά και λοιπούς φορείς της Μαγνησίας, προκειμένου 
να επιτευχθεί εντός προθεσμιών η προετοιμασία και η 
υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης νέων έργων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 (έως 30 Ιουνίου 
2022) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Προγραμματισμού.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 
διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-
ληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περι-
βάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας,
(Β΄ 3461/2019).

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
οκτακοσίων (1.800) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 
(Α’ εξαμήνου-έως 30-6-2022), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 1 (3)

   Κατανομή αριθμού προσωπικού, ωρών και πο-

σού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου Προσωπικού και 

του Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου του Γενικού Νοσοκομείου Καρπενησίου 

και για το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 34 του 
ν. 4351/2015 (Α΄ 164).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/
2017 (Α΄ 38), σύμφωνα με τις οποίες η ωριαία αποζημίω-
ση των υπαλλήλων που απασχολούνται σύμφωνα με τις 
διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου ορίζεται ως 
εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση 
με το εξήντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθίου, β) για 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εβδομήντα πέντε τοις 
εκατό (75%) του ωρομισθίου.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23-12-2021 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας (Β΄ 6312).  

5. Την υπ’ αρ. 11622/31-12-2021 απόφαση του Διοι-
κητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Κατανομή αριθμού προσωπι-
κού, ωρών και ποσού υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η ΥΠΕ Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, έτους 2022» (ΑΔΑ:6Δ1Φ469Μ2Γ-ΖΞ3).

6. Την αναγκαιότητα λειτουργίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Καρπενησίου σε 24ωρη βάση καθώς και για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, ομόφωνα αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας, απογευματινής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών -130 - υπαλλήλων 
(πλην ιατρών) των κατωτέρω ειδικοτήτων που απασχο-
λούνται στα τμήματα του Γενικού Νοσοκομείου Καρπε-
νησίου:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2426 Τεύχος B’ 257/28.01.2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
• ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ: 18
• ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ: 57
• ΤΕΧΝΙΚΟ: 3
• ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟ: 11
• ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΑΧ: 2
• ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ: 39
ΣΥΝΟΛΟ: 130
Το παραπάνω προσωπικό θα εργαστεί υπερωριακά 

και οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν:
α) τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 

εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά 
το δεύτερο για υπερωριακή απογευματινή εργασία και 
μέχρι του ποσού των 80.000,00 € (ΚΑΕ 0261),

β) τις (96) ώρες καθ’ υπέρβαση εργασία νυκτερινών 
ωρών κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες (96) 
κατά το δεύτερο και τις (96) ώρες καθ’ υπέρβαση εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους και άλλες (96) κατά το δεύτερο και μέχρι του ποσού 
των 85.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση θα έχει αναδρομική ισχύ από 1-1-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 14 Ιανουαρίου 2022

  Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΤΣΙΚΗΣ   

I

Αριθμ. απόφ. 7 (4)

 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράς Πό-
λης Μεσολογγίου για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010» Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του 
ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 

(Α΄ 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων ερ-
γασιών που προκύπτουν και επιβάλλουν την απασχό-
ληση της μοναδικής υπαλλήλου του υπηρετεί στο νπ 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας ως μοναδικό 
χειριστή των θεμάτων που αφορούν την λειτουργία του 
νπ καθώς και κάθε άλλου είδους πρόσθετης εργασίας 
όπως προγραμματισμός εργασιών, βεβαιώσεις, εισηγή-
σεις προς το Διοικητικό Συμβούλιο και τον Πρόεδρο, 
έκδοση ενταλμάτων, είσπραξη λιμενικών τελών κ.λπ.

9. Την υπ’ αρ. 16/17-1-2022 βεβαίωση ότι η δαπάνη 
που θα προκύψει θα εγγραφεί στον υπό σύνταξη προϋ-
πολογισμό έτους 2022 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
με το ποσό των 4.700 € στον ΚΑΕ 10.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για υπάλληλο του «ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
για το έτος 2022, για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-
τουργία του νπ και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 
είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη 
από τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 17 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΓΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002572801220004*


